
M ě s t s k ý   ú ř a d   B l a t n á 
odbor výstavby a územního plánování 

třída T.G.Masaryka 322,  388 11  Blatná 
tel. 383416151 

 

*mublx004eco7* 
 

MUBLX004ECO7 

     
     
    
   

 
Jitka Slavíčková 
Pole 23 
388 01  Blatná 

 

     
Spis.značka vyřizuje  V Blatné dne  
07/1583/2012/BL Petr Bláha, DiS.  11.4.2012  
Číslo jednací 
MUBL  3701/2012 

    

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení 
přezkoumal podle § 84 až 91 a § 109 až 114 v souladu s §118 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o změně umístění a provedení stavby, kterou dne 16.2.2012 podal 

Jitka Slavíčková, nar. 13.6.1977, Pole 23, 388 01  Blatná 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o  z m ě n ě  u m í s t ě n í   s t a v b y 

a podle § 115 a § 118 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

p o v o l u j e 

změnu stavby: 
" Seník " 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 408 v katastrálním území Pole. 

 

Změna stavby obsahuje: 

- Rozšíření povoleného seníku o 6,7 metrů. Takto vznikne dvojlodní částečně otevřená stavba pro uskladnění 
sena. Nosnou konstrukci bude tvořit ocelový sloupový systém. Délka seníku je ponechána dle původního 
povolení na 20,4 metrů a celková šířka po rozšíření je plánována na 13,4 metrů. 

 

 



Č.j. 07/1583/2012/BL str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba – její změna bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje 

výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba – její změna bude umístěna na pozemku parc. č. 408 v katastrálním území Pole, jak je 
zakresleno na situačním výkrese, kde je umístění stavby též okótováno a výškově označeno. 

3. Pro uskutečnění umisťované stavby– její změny se jako stavební pozemek vymezuje pozemek 
parc. č. 408 v katastrálním území Pole 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude dokončena podle projektové dokumentace, kterou autorizoval Ing. Robert Flandera,  

ČKAIT 0101470, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Dále platí podmínky uvedené rozhodnutí o umístění a povolení stavby ze dne 10.6.2011 pod 
číslem jednacím 07/5255/2011/VK 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), včetně souvisejících předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

5. V souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy a použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost přu udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti 
hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

6. Ke stavbě v ochranných pásmech nadzemního vedení VN, VVN, podzemního vedení el. energie, nebo 
elektrických stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas s činností v ochranném pásmu ve smyslu 
§ 46, odst. 11) zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích, v platném znění.  

7. S odpady, které budou vznikat při stavbě a při provozu, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. 
o odpadech a změně některých dalších zákonů a vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s 
odpady. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných normových hodnot stanovených ČSN a 
technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů.  

9. Vytyčení prostorové polohy stavby musí být zajištěno odborně způsobilými osobami a výsledek musí být 
ověřen oprávněnými zeměměřickými inženýry. 

10. Budou dodrženy podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy:  

a) HZS JČ kraje, ú.o. Strakonice stanovisko dne 22.2.2012 č.j. HSCB-736-2/2012 UO-ST 

b) MěÚ Blatná, odbor životního prostředí stanovisko dne 27.2.2012 č.j. MUBL/1607/2012/Ka 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Jitka Slavíčková, nar. 13.6.1977, Pole 23, 388 01  Blatná 
Lukáš Slavíček, nar. 16.6.1978, Pole 23, 388 01  Blatná 

 



Č.j. 07/1583/2012/BL str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 16.2.2012 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o změně umístění a provedení stavby. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení, které stavební úřad spojil podle § 78 odst. 1 
stavebního zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 odst. 4 správního 
řádu. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení, dotčeným 
orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na 10.4.2012, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické 
požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- HZS JČ kraje, ú.o. Strakonice stanovisko dne 22.2.2012 č.j. HSCB-736-2/2012 UO-ST 

- MěÚ Blatná, odbor životního prostředí stanovisko dne 27.2.2012 č.j. MUBL/1607/2012/Ka 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jarmila Šornová, Jana Sedláčková, Obec Kadov, Jana Vaněčková 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost nevznesla připomínky 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 
stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám 



Č.j. 07/1583/2012/BL str. 4 

 
stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 

Václav Koubek 
vedoucí odboru výstavby a ÚP 

MěÚ Blatná 
  
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 ve výši 300 
Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Jitka Slavíčková, Pole č.p. 23, Kadov, 388 01  Blatná 
Lukáš Slavíček, Pole č.p. 23, Kadov, 388 01  Blatná 
Jarmila Šornová, Rakovnická č.p. 1125, 388 01  Blatná 
Jana Sedláčková, Potok č.p. 19, Bezvěrov, 330 38  Úněšov 
Obec Kadov, IDDS: 427b489 
Jana Vaněčková, Slatina č.p. 60, 341 01  Horažďovice 
  
dotčené správní úřady 
HZS JČ kraje, ú.o. Strakonice, IDDS: ph9aiu3 
MěÚ Blatná, odbor životního prostředí, T.G.Masaryka č.p. 322, 388 11  Blatná 


		2012-04-12T12:42:08+0200
	Václav Koubek
	k




